
Dosen   : Erniyanti Nur Fatahhela Dewi, M. Pd. 

Mata Kuliah  : Pendidikan Kewarganegaraan (106) 

SKS   : 2 SKS 

Kelas   : 44.2I.01 - 44239 

Jumlah Mahasiswa : 57 mahasiswa 

BERITA ACARA PENGAJARAN 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 el3-b2 15 
Maret 
2024 

Konsepsi dan urgensi 
pendidikan 
kewarganegaraan 

alhamdulilah proses mengajar jarak jauh berjalan 
dengan baik mahasiswa yang hadir merespon 
perkuliahan dengan aktif materi yang saya sampaikan 
adalah sosialisasi mkwk pendidikan kewarganegaraan 
tugas proyek dan hakikat pendidikan kewarganegaraan 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-
09:10 
Masuk: 
07:31:27 
Keluar: 
09:05:49 

02 el3-b2 22 
Maret 
2024 

Konsep identitas 
nasional 

alhamdulillah perkuliahan berjalan lancar mahasiswa 
aktif menanggapi diskusi dengan baik 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-
09:10 
Masuk: 
07:31:33 
Keluar: 
08:55:00 

03 el3-b2 5 April 
2024 

Konsep dan urgensi 
Integrasi Nasional 

perkuliahan berjalan lancar mahasiswa mengikuti kelas 
dengan baik materi yang saya sampaikan adalah 
integritas nasional 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-
09:10 
Masuk: 
07:31:09 
Keluar: 
09:08:19 

04 el3-b2 19 April 
2024 

Konsep urgensi 
konstitusi UUD 1945 

alhamdulillah pertemuan 4 berjalan lancar mahasiswa 
mengikuti kelas dengan baik 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-
09:10 
Masuk: 
07:37:11 
Keluar: 
09:13:11 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

05 el3-b2 26 April 
2024 

Konsep harmoni 
kewajiban dan hak 
negara dan warga 
negara 

perkuliahan berjalan lancar materi yang saya 
sampaikan adalah kewajiban dan hak negara dan 
warga negara dalam demokrasi a konsep dan urgensi 
harmoni kewajiban dan hak negara 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-
09:10 
Masuk: 
07:35:14 
Keluar: 
09:08:04 

06 el3-b2 3 Mei 
2024 

Negara dan warga 
negara 

perkuliahan terdapat kendala diawal menyebabkan 
absensi terlambat namun dapat teratasi dengan baik 
materi yang saya sampaikan adalah negara dan warga 
negara 

Telat 
(lewat 
15Menit) 
Jadwal: 
07:30-
09:10 
Masuk: 
08:17:45 
Keluar: 
09:03:47 

07 el3-
b2 (kp) 

7 Mei 
2024 

Review Materi alhamdulillah perkuliahan berjalan lancar materi yang 
saya sampaikan adalah review dan progress report 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-
09:10 
Masuk: 
07:32:15 
Keluar: 
09:03:15 

08 el3-b2 10 Mei 
2024 

(UTS) UTS Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-
09:10 
Masuk: 
07:32:15 
Keluar: 
09:03:15 

09 el3-b2 31 Mei 
2024 

Demokrasi Indonesia perkuliahan berjalan lancar mahasiswa mengikuti kelas 
dengan baik materi yang kami diskusikan hari ini 
adalah demokrasi indonesia 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-
09:10 
Masuk: 
07:31:44 
Keluar: 
09:01:07 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

10 el3-b2 7 Juni 
2024 

Penegakan hukum yang 
berkeadilan 

berjalan lancar Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-
09:10 
Masuk: 
07:32:28 
Keluar:  

11 el3-b2 14 Juni 
2024 

Wawasan Nusantara perkuliahan berjalan lancar mahasiswa mengikuti kelas 
dengan baik 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-
09:10 
Masuk: 
07:31:51 
Keluar: 
09:15:43 

12 el3-b2 21 Juni 
2024 

Ketahanan nasional dan 
bela negara 

perkuliahan berjalan lancar mahasiswa mengikuti kelas 
dengan baik 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-
09:10 
Masuk: 
07:31:38 
Keluar: 
09:08:43 

13 el3-b2 28 Juni 
2024 

Hak Pilih pemilihan 
umum anti korupsi 

perkuliahan berjalan lancar mahasiswa mengikuti kelas 
dengan baik 

Telat 
(lewat 
15Menit) 
Jadwal: 
07:30-
09:10 
Masuk: 
07:56:09 
Keluar: 
09:11:02 

14 el3-b2 5 Juli 
2024 

Hak Asasi Manusia dan 
inklusi pajak 

perkuliahan berjalan lancar Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-
09:10 
Masuk: 
07:31:14 
Keluar: 
09:14:37 

15 el3-
b2 (kp) 

6 Juli 
2024 

Review Materi 
pertemuan 9 pertemuan 
14 

perkuliahan berjalan lancar Tepat 
Waktu 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Jadwal: 
14:10-
15:50 
Masuk: 
14:11:05 
Keluar: 
15:52:10 

16 el3-b2 12 Juli 
2024 

(UAS) UAS Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
14:10-
15:50 
Masuk: 
14:11:05 
Keluar: 
15:52:10 

 

PRESENSI MAHASISWA 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

44231393 MIFTAHUDIN RAMADHAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231402 ARIEL SETYA NUGRAHA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231405 DESY AMBARSARI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231409 
ESSA RIZKY MUHAMMAD 
ALISKA 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231420 MUHAMMAD RIZQI DZAKY 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231447 
MOHAMMAD RASKY 
FADILLAH 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231454 MUHAMAD ALFIANSYAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231460 FAUZAN MUHARINATA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231469 AULIA PUTRI WIJAYA 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 10 

44231501 RAFIQ FELDANY 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

44231502 JAN VINCENT SIRAIT 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 13 

44231503 
MUHAMMAD ATHAR 
GHAILAN 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231524 
I MADE ADITHYA YOGA 
WIRANTA 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231525 WILDAN NAUFAL ARIFIN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231553 THIFAL RIZKI FAJARISKAL 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 16 

44231564 KALEH SADEWA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231570 
AUFIA SALMA 
MUSYARROPAH 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231588 AHMAD AN NUURI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231592 RENATA PUTRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231630 
MUHAMMAD RAIHAN 
ALDIANSYAH 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231637 PASHA FATHIRA KAUTSAR 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231655 ALYA FAKHRUNNISA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231675 
MUHAMMAD DICKY 
FEBRIANSYAH 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231676 ADHITYA KOMARA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231681 RAHUL REZKY RAMADHAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231687 ANISA NUR ISNAENI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231706 
ZULFIKAR ABDI ASSA 
OETOMO 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231714 ACHMAD IRFAN VIRGIANTO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

44231720 YOGI SEFTA VIANDRA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

44231732 NOVRA ABDULLAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231735 DIAN PUTRI MAHARANI 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44231740 
RYANSYAH BONITO 
NASUTION 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 16 

44231748 MUHAMMAD FATIHUR RIDHO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231754 MARIO MAMAHIT 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231756 MUHAMMAD DAFFA YANWAR 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

44231768 MATILDA CINDI SOPIANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231769 NUR AFIFAH ROSDIYANTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231771 OLIVIA JUNI ANANDA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231774 DHARU SALMAN ALFARIZ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231794 SYAKIRA KEISYA SETIARANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231802 
JAGADDHITO BAHRUDIN 
LAKA 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231813 MUHAMAD FAHRI 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44231823 RIFALDY 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 13 

44231833 SORAYA FARAH BALQIS 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231862 
MUHAMMAD FAWWAZ AR 
RASYID 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231866 CAHYO BATI SUSANTO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

44231867 MOHAMAD ARYA NUGRAHA 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

44231873 MARIA ANJELINA MEI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231879 AGRA MARCO MELANDRY 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 16 

44231888 NABILA RHOHIMAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231890 
NURSYAICHAL FADHLY 
SATRIO 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231929 GURUHZILDJIANRAJAWIJAYA 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44231933 FAHRI PRATAMA SYAPUTRA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231936 
MUHAMMAD RAFLI ANDIKA 
PUTRA 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231997 
RIZKI RAMADHAN 
DWIYANTORO 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44232011 RAZKY KAUTSAR AFDHILLAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44232031 GILANG ADITIYA PUTRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 

 

NILAI MAHASISWA 

No. NIM Nama 
Nilai 
UTS 

Nilai 
UAS 

Nilai 
Absen 

Nilai 
Tugas 

Total Grade 

1 44231393 MIFTAHUDIN RAMADHAN 88 88 88 88 88 A 

2 44231402 ARIEL SETYA NUGRAHA 82 82 82 82 82 A 

3 44231405 DESY AMBARSARI 82 82 82 82 82 A 

4 44231409 ESSA RIZKY MUHAMMAD ALISKA 81 81 81 81 81 A 

5 44231420 MUHAMMAD RIZQI DZAKY 87 87 87 87 87 A 

6 44231447 MOHAMMAD RASKY FADILLAH 83 83 83 83 83 A 

7 44231454 MUHAMAD ALFIANSYAH 88 88 88 88 88 A 

8 44231460 FAUZAN MUHARINATA 84 84 84 84 84 A 

9 44231469 AULIA PUTRI WIJAYA 87 87 87 87 87 A 

10 44231501 RAFIQ FELDANY 79 79 79 79 79 B 

11 44231502 JAN VINCENT SIRAIT 80 80 80 80 80 A 



12 44231503 MUHAMMAD ATHAR GHAILAN 84 84 84 84 84 A 

13 44231524 I MADE ADITHYA YOGA WIRANTA 85 85 85 85 85 A 

14 44231525 WILDAN NAUFAL ARIFIN 88 88 88 88 88 A 

15 44231553 THIFAL RIZKI FAJARISKAL 75 75 75 75 75 B 

16 44231564 KALEH SADEWA 82 82 82 82 82 A 

17 44231570 AUFIA SALMA MUSYARROPAH 89 89 89 89 89 A 

18 44231588 AHMAD AN NUURI 87 87 87 87 87 A 

19 44231592 RENATA PUTRI 87 87 87 87 87 A 

20 44231630 MUHAMMAD RAIHAN ALDIANSYAH 85 85 85 85 85 A 

21 44231637 PASHA FATHIRA KAUTSAR 85 85 85 85 85 A 

22 44231655 ALYA FAKHRUNNISA 89 89 89 89 89 A 

23 44231675 MUHAMMAD DICKY FEBRIANSYAH 88 88 88 88 88 A 

24 44231676 ADHITYA KOMARA 84 84 84 84 84 A 

25 44231681 RAHUL REZKY RAMADHAN 79 79 79 79 79 B 

26 44231687 ANISA NUR ISNAENI 89 89 89 89 89 A 

27 44231706 ZULFIKAR ABDI ASSA OETOMO 78 78 78 78 78 B 

28 44231714 ACHMAD IRFAN VIRGIANTO 86 86 86 86 86 A 

29 44231720 YOGI SEFTA VIANDRA 88 88 88 88 88 A 

30 44231732 NOVRA ABDULLAH 72 72 72 72 72 B 

31 44231735 DIAN PUTRI MAHARANI 84 84 84 84 84 A 

32 44231740 RYANSYAH BONITO NASUTION 82 82 82 82 82 A 

33 44231748 MUHAMMAD FATIHUR RIDHO 80 80 80 80 80 A 

34 44231754 MARIO MAMAHIT 86 86 86 86 86 A 

35 44231756 MUHAMMAD DAFFA YANWAR 87 87 87 87 87 A 

36 44231768 MATILDA CINDI SOPIANI 85 85 85 85 85 A 

37 44231769 NUR AFIFAH ROSDIYANTI 80 80 80 80 80 A 

38 44231771 OLIVIA JUNI ANANDA 83 83 83 83 83 A 

39 44231774 DHARU SALMAN ALFARIZ 70 70 70 70 70 B 

40 44231794 SYAKIRA KEISYA SETIARANI 84 84 84 84 84 A 

41 44231802 JAGADDHITO BAHRUDIN LAKA 72 72 72 72 72 B 

42 44231813 MUHAMAD FAHRI 81 81 81 81 81 A 

43 44231823 RIFALDY 86 86 86 86 86 A 

44 44231833 SORAYA FARAH BALQIS 86 86 86 86 86 A 

45 44231862 MUHAMMAD FAWWAZ AR RASYID 88 88 88 88 88 A 

46 44231866 CAHYO BATI SUSANTO 80 80 80 80 80 A 

47 44231867 MOHAMAD ARYA NUGRAHA 88 88 88 88 88 A 

48 44231873 MARIA ANJELINA MEI 84 84 84 84 84 A 

49 44231879 AGRA MARCO MELANDRY 82 82 82 82 82 A 

50 44231888 NABILA RHOHIMAH 83 83 83 83 83 A 



51 44231890 NURSYAICHAL FADHLY SATRIO 84 84 84 84 84 A 

52 44231929 GURUHZILDJIANRAJAWIJAYA 0 0 0 0 0 E 

53 44231933 FAHRI PRATAMA SYAPUTRA 80 80 80 80 80 A 

54 44231936 MUHAMMAD RAFLI ANDIKA PUTRA 84 84 84 84 84 A 

55 44231997 RIZKI RAMADHAN DWIYANTORO 88 88 88 88 88 A 

56 44232011 RAZKY KAUTSAR AFDHILLAH 88 88 88 88 88 A 

57 44232031 GILANG ADITIYA PUTRA 0 0 0 0 0 E 

 

 


